
 

ISTITUTO COMPRENSIVO NORD

e-mail : poic820002@istruzione.it

Sito Web: 

 

                                                                                                      

                                                                                                      

 

OGGETTO: Decisione a contrarre per acquisto

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO

DM 19/2024,  per l’anno  scolastico 2024/25

  CUP: D34D21000970006 

 

VISTO il PTOF 2022/2025 di questo Istituto scolastico;

VISTO il D.P.R. 275/1999; 

VISTO il D.lgs. 165/2001; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 

amministrativa/contabile delle Istituzioni scolastiche ai sensi art.1, comma 143, 

L.13/07/2015 n°107;

VISTO Il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recant

attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n.78, recante delega al 

Governo in materia di contratti pubblici”; 

VISTO il Programma Annuale di questo Istituto relativo all’

di Istituto in data 10/02/2025

VISTO              il progetto presentato da BRITISH SCHOO

CONSIDERATO che nell’ ambito del  

di meno”, è previsto un c

secondaria di primo grado ;

VISTA la delibera ANAC n. 582 del 13/12/2023

CONSIDERATO che l’operatore economico

                           corso di formazione perfettamente aderente alle esigenze formative dei docenti;

  VISTO  il costo del corso in

ESPERTO al costo orario di 

costo orario di  € 34,00( IVA esente art.10, DPR 633/72)

RITENUTO          necessario e urgente

 

ISTITUTO COMPRENSIVO NORD 
Via E. Gherardi, 66 – 59100 Prato (Po) 

Tel. 0574/470509 C.F. 92090910487 

Codice Univoco Ufficio: UF6XQD 

poic820002@istruzione.it; PEC: poic820002@pec.istruzione.it 

Sito Web: https://www.icnordprato.edu.it/ 

Prato, 

                                                                                                      All’ Albo on line 

                                                                                                      All’ Amministrazione trasparente

: Decisione a contrarre per acquisto CORSO DI  LINGUISTICA PER GLI ALUNNI DEL

RADO  nell’ ambito de progetto  DIVARI “NON UNO DI MENO” 

scolastico 2024/25 mediante affidamento diretto su MEPA  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

il PTOF 2022/2025 di questo Istituto scolastico; 

il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 – Regolamento istruzioni generali gestione 

amministrativa/contabile delle Istituzioni scolastiche ai sensi art.1, comma 143, 

L.13/07/2015 n°107; 

Il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante “Codice dei contratti pubblici in 

attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n.78, recante delega al 

Governo in materia di contratti pubblici”;  

il Programma Annuale di questo Istituto relativo all’e.f. 2025, approva

10/02/2025; 

etto presentato da BRITISH SCHOOL PISTOIA in data 23/04/2025;

nell’ ambito del   progetto finanziato con fondi PNRR DM19/24 DIVARI “Non uno 

è previsto un corso di formazione  linguistica per gli alunni della scuola 

secondaria di primo grado ; 

la delibera ANAC n. 582 del 13/12/2023; 

l’operatore economico BRITISH SCHOOL-PISTOIA srl Società Benefit 

formazione perfettamente aderente alle esigenze formative dei docenti;

in oggetto, che ammonta a € 2.260,00 omnicomprensive

ESPERTO al costo orario di € 79,00 ( IVA esente art.10, DPR 633/72) e 20 ore TUTOR al 

€ 34,00( IVA esente art.10, DPR 633/72); 

necessario e urgente provvedere all’acquisizione del corso  di formazione

 

 

 

 

DETERMINA 

23/04/2025 

All’ Amministrazione trasparente 

LINGUISTICA PER GLI ALUNNI DELLA 

DIVARI “NON UNO DI MENO” – 

MEPA   

Regolamento istruzioni generali gestione 

amministrativa/contabile delle Istituzioni scolastiche ai sensi art.1, comma 143, 

e “Codice dei contratti pubblici in 

attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n.78, recante delega al 

approvato dal Consiglio 

L PISTOIA in data 23/04/2025; 

finanziato con fondi PNRR DM19/24 DIVARI “Non uno 

linguistica per gli alunni della scuola 

PISTOIA srl Società Benefit , propone un  

formazione perfettamente aderente alle esigenze formative dei docenti;                       

omnicomprensive - 20 ore 

633/72) e 20 ore TUTOR al 

di formazione 





 

● le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento;

● di procedere, mediante affidamento diretto

all’acquisto del corso di formazione, presso 

● di informare l’operatore economico affidatario del servizio, sull’assunzione degli ob

relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L.136/2010;

● di nominare ai sensi dell’art. 15 comma 1 del D.Lgs. 36/2023 quale Responsabile Unico 

del Progetto il Dirigente Scolastico prof. Riccardo Fattori;

● di autorizzare la Dsga – Mena Formichella

esente; Art.10 n. 20 D.P.R. del 26.10.1972 n. 633 e successive modifiche)

determinazione, al pertinente Aggregato del

● di pubblicare la presente Determina all'albo on line dell’Istituzione scolastica, rinvenibile al 

seguente link https://www.portaleargo.it/albopretorio/online/#/?customerCode=sc26948

              nonché sulla sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale al seguente link

               https://trasparenza-pa.net/?codcli=SC26948&node=201193.

 

 

 

                                                                                                                             

                                                                                                                             

e premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

procedere, mediante affidamento diretto, ai sensi delle norme sopra richiamate, 

l corso di formazione, presso il BRITISH SCHOOL PISTOIA srl Società Benefit

i informare l’operatore economico affidatario del servizio, sull’assunzione degli ob

relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L.136/2010; 

di nominare ai sensi dell’art. 15 comma 1 del D.Lgs. 36/2023 quale Responsabile Unico 

del Progetto il Dirigente Scolastico prof. Riccardo Fattori; 

Mena Formichella – all’imputazione della spesa di 

esente; Art.10 n. 20 D.P.R. del 26.10.1972 n. 633 e successive modifiche)

determinazione, al pertinente Aggregato del P.A. dell’E.F. 2025; 

di pubblicare la presente Determina all'albo on line dell’Istituzione scolastica, rinvenibile al 

https://www.portaleargo.it/albopretorio/online/#/?customerCode=sc26948

nonché sulla sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale al seguente link

pa.net/?codcli=SC26948&node=201193. 

                                                                                                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO

                                                                                                                               (Prof. Riccardo Fattori)

   Firma digitale

 

 

 

 

 

ai sensi delle norme sopra richiamate, 

l BRITISH SCHOOL PISTOIA srl Società Benefit 

i informare l’operatore economico affidatario del servizio, sull’assunzione degli obblighi 

di nominare ai sensi dell’art. 15 comma 1 del D.Lgs. 36/2023 quale Responsabile Unico 

utazione della spesa di € 2.260,00 (IVA 

 di cui alla presente 

di pubblicare la presente Determina all'albo on line dell’Istituzione scolastica, rinvenibile al 

https://www.portaleargo.it/albopretorio/online/#/?customerCode=sc26948 

nonché sulla sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale al seguente link  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof. Riccardo Fattori) 

Firma digitale 


		2025-04-24T12:29:08+0200
	RICCARDO FATTORI




